Sumário

Página

1. Atos do Gabinete do Ministro

1.1. Afastamento do País...........................................................................................

2. Secretaria-Executiva

2.1. Portaria da Secretaria-Executiva 2

Portaria Nº 81 de 06 de maio de 2010................................................. 2

2.2. Férias............................................................................ ......................................

2.3. Atestado Médico.................................................................................................

2.4. Interrupção de Férias..........................................................................................

2.5. Concessões e Licenças........................................................................................

2.6. Relatório de Diárias e Passagens........................................................................

3. Secretaria Nacional de Políticas de Turismo

4. Secretaria Nacional de Programas de Desenvolvimento do Turismo

Edição Especial de Maio – Ano VIII
Brasília-DF,  07 de maio de 2010

2. Secretaria-Executiva
2.1. Portaria da Secretaria-Executiva

PORTARIA Nº 81, DE 06 DE MAIO DE 2010.

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DO TURISMO, no uso das atribuições que lhe
conferem o Decreto de 18 de novembro de 2008, publicado no DOU do dia subsequente, e o art. 2º da Portaria
nº 9, de 15 de janeiro de 2009, publicada no DOU de 16 de janeiro de 2009 do Ministro de Estado do Turismo,
resolve:

Art. 1º Considerando o disposto no art. 20 da Lei nº 8.112/90 e o Parágrafo Único do Art. 21 da
Portaria SE/MTur nº 129, de 27 de setembro de 2006, homologo o resultado das avaliações de estágio probatório
das servidoras deste Ministério do Turismo abaixo relacionadas, conforme consta no processo nº
72000.001676/2009-78.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

2

Edição Especial de Maio – Ano VIII
Brasília-DF,  07 de maio de 2010

Nome do Servidor
Matrícula

SIAPE
Cargo

Nota
Final

1 Alessandra Bungenstab Sales 1578925 Técnico de Nível Superior 9,96

2 Mariana Leite Xavier 1576407 Técnico de Nível Superior 9,54

INFORMATIVO DE CIRCULAÇÃO INTERNA DO MINISTÉRIO DO TURISMO
PRODUZIDO PELA COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS-COGEP

Luiz Eduardo P. Barretto Filho
Ministro de Estado do Turismo

Mário Augusto Lopes Moysés
Secretário-Executivo

Rubens Portugal Bacellar
Diretor de Gestão Interna

Célia Alves de Melo
Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

3

Edição Especial de Maio – Ano VIII

Brasília-DF,  07 de maio de 2010